


Capítulo I
Determinantes Sociales de la Salud

1.2 Población

1.2.9 Discapacidad y limitación



Servicios de Salud de Morelos

Dirección de Planeación y Evaluación

Subdirección de Planeación y Desarrollo

Población con alguna discapacidad
Estado de Morelos

Censo 2020

Fuente: Sistema de Consulta de Integración Territorial, Entorno Urbano y Localidad. Censo de Población y Vivienda 2020, INEGI.
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Morelos 2020



Servicios de Salud de Morelos

Dirección de Planeación y Evaluación

Subdirección de Planeación y Desarrollo

Población con alguna discapacidad
Estado de Morelos

Censo 2020

5.54

2.75

2.33

0.82

1.30

0.97

109,185 

54,196 

45,879 

16,076 

25,694 

19,034 

Población con discapacidad

Población con discapacidad para caminar, subir o bajar

Población con discapacidad para ver, aun usando

lentes

Población con discapacidad para hablar o comunicarse

Población con discapacidad para oír, aun usando

aparato auditivo

Población con discapacidad para vestirse, bañarse o

comer

Fuente: Sistema de Consulta de Integración Territorial, Entorno Urbano y Localidad. Censo de Población y Vivienda 2020, INEGI.



Servicios de Salud de Morelos

Dirección de Planeación y Evaluación

Subdirección de Planeación y Desarrollo

Población con alguna limitación
Estado de Morelos

Censo 2020
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Población con alguna limitación

Morelos 2020

Fuente: Sistema de Consulta de Integración Territorial, Entorno Urbano y Localidad. Censo de Población y Vivienda 2020, INEGI.



Servicios de Salud de Morelos

Dirección de Planeación y Evaluación

Subdirección de Planeación y Desarrollo

Población hablante de lengua indígena mayor de 3 años
Estado de Morelos

Censo 2020

13.02

4.30

8.12

0.08

2.86

0.54

2.91

1.24

256,626

84,776

160,072

1,578

56,449

10,692

57,379

24,465

Población con limitación

Población con limitación para caminar, subir o bajar

Población con limitación para ver, aun usando lentes

Población con limitación para hablar o comunicarse

Población con limitación para oír, aun usando

aparato auditivo

Población con limitación para vestirse, bañarse o

comer

Población con limitación para recordar o

concentrarse

Población con algún problema o condición mental

Fuente: Sistema de Consulta de Integración Territorial, Entorno Urbano y Localidad. Censo de Población y Vivienda 2020, INEGI.
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